ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

TATIANE MARIA PAULINO
PORTARIA Nº  001/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 17 de março de 2022 – ANO X -|Nº 5246– Lei nº 3.357/2013

DECRETO EXECUTIVO N° 053/2022

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de cargo
de  provimento  em  comissão  e  dá  outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art.  1°  -  Fica  nomeada  para  exercer  o  cargo  de  provimento  em  comissão  de
ASSESSOR  TÉCNICO  DE  EDUCAÇÃO  II,  símbolo  –  CC-1,  a  Sra.  WELLIDA
THEODORO DOS REIS VINDILINO.

Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o nomeado apresentará a declaração
de que trata o art. 13 da Lei Federal 8.429/92.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga/MG, 16 de março de 2022.

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 1 de 3

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

TATIANE MARIA PAULINO
PORTARIA Nº  001/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 17 de março de 2022 – ANO X -|Nº 5246– Lei nº 3.357/2013

DECRETO EXECUTIVO N° 054/2022

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de cargo
de  provimento  em  comissão  e  dá  outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art.  1°  -  Fica  nomeada  para  exercer  o  cargo  de  provimento  em  comissão  de
DIRETORA DE  ESCOLA  I,  símbolo  –  CC-3,  a  Sra.  MARLETE  PEREIRA  DOS
SANTOS.

Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o nomeado apresentará a declaração
de que trata o art. 13 da Lei Federal 8.429/92.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a data
de 09/03/2022.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga/MG, 16 de março de 2022.

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 2 de 3

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

TATIANE MARIA PAULINO
PORTARIA Nº  001/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 17 de março de 2022 – ANO X -|Nº 5246– Lei nº 3.357/2013

Secretaria Municipal de Saúde

Extrato de Convênio SMS nº 02/2022– convênio que entre si celebram o Município
de Caratinga/ MG por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e o Hospital Casu
Irmã Denise- Fundação Educacional de Caratinga FUNEC tendo como objeto: integrar
a  Convenente   ao  Sistema  Único  de  Saúde-  SUS  e  definir  a  inserção  na  rede
regionalizada e hierarquizada de ações e serviços de saúde, a serem prestação das
ações e serviço de Saúde do Hospital Casu Irmã Denise- Fundação Educacional  de
Caratinga FUNEC .Assinatura: 23/01/2022. Signatário: Erick Gonçalves Silva.

Secretaria de Planejamento e Fazenda
Superintendência de Contratos e Licitações

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - EXTRATO DE RESULTADO – Pregão Presencial
008/2022. Objeto: Aquisição de 04 veículos de 05 lugares, conforme Convênio/MC
N° 149166001156/2020, firmado com a Secretária de Estado de Governo - SEGOV.
Certame considerado  DESERTO,  pelo  não comparecimento de interessados.  Mais
informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 16 de março de 2022. Bruno
César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 15/2022.
Objeto:  Aquisição de pranchões e pregos para atender as reformas/construções na
Zona Rural de Caratinga. ABERTURA: 30/03/2022 as 10h00min. O edital encontra-se
à  disposição  na  sede  da  Prefeitura  e  no  site:  www.caratinga.mg.gov.br.  Mais
informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 17 de março de 2022. Bruno
César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 14/2022.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços
de  Aferição  de  Tacógrafos  em  geral,  destinadas  à  manutenção  preventiva  dos
veículos da frota Municipal. ABERTURA: 04/04/2022 as 10h30min. O edital encontra-
se à disposição na sede da Prefeitura e no site:  www.caratinga.mg.gov.br.  Mais
informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 17 de março de 2022. Bruno
César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG -  Extrato  de  Edital  –  Tomada  de  Preços
002/2022,  Objeto:  Contratação  de  empresa  para  Elaboração  de  Diagnósticos,
(relatório técnico preliminar – RTP),  Projetos Básicos e Executivos de Engenharia
para  o  Sistema  de  Esgotamento  Sanitário  para  os  Distritos  de  São  Cândido,
Sapucaia, Cordeiro de Minas e Bairro Porto Seguro, do Município de Caratinga - mg.
ABERTURA 04/04/2022 as 09h00min. O edital encontra-se à disposição na sede da
Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023
/  8019.  Caratinga/MG  17  de  março  de  2022.  Bruno  César  Veríssimo  Gomes–
Presidente da CPL.

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 3 de 3

tatiane.maria
Publicado

		2022-03-17T17:28:10-0300
	Tatiane Maria Paulino